
 
 
 
 
 

JUZGADO SEGUNDO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE SINCELEJO 
 
 

ESTADO No. 099 DE FECHA 24  DE OCTUBRE DE 2013 
 
 

N° RADICADO MEDIO DE CONTROL DEMANDANTE DEMANDADO FECHA ACTUACION CUADERNO 
 
 
1 
 

 
70001-33-33-002-

2013-00204-00  

 
PRUEBA ANTICIPADA 

 
EMIL DEL CRISTO 

LARA IRIARTE 

MUNICIPIO DE 
GALERAS-EMPRESA DE 
SERVICIOS PUBLICOS 
EMPAGAL S.A. E.S.P. 

 
 

23/10/2013 

AUTO DECRETA LA 
PRACTICA DE 
INSPECCIÓN JUDICIAL 
CON INTERVENCIÓN DE 
PERITO.  

 
1 

 
 
2 
 

 
 

70001-33-33-002-
2013-00234-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
 

LUZMILA DEL CARMEN 
SANTIZ MARTÍNEZ  

 
NACIÓN-RAMA 

JUDICIAL-FISCALIA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 

 
 

23/10/2013 

 DECLARACIÓN DE 
IMPEDIMENTO DE LA 
TITULAR DEL 
DESPACHO, POR LO 
QUE PASARA EL 
EXPEDIENTE AL 
SUPERIOR.   

 
1 

 
3 
 

 
70001-33-33-002-

2013-00024-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
 

PIEDAD ASTRID 
ROBLES MENDEZ 

 
 

MUNICIPIO DE CHALÁN 

 
 

23/10/2013 

AUTO FIJA FECHA 
PARA AUDIENCIA 
INICIAL PARA EL DÍA 
15/11/13 A LAS 3:00 
P.M.-  

 
1 

 
4 

 
70001-33-33-002-

2013-00161-00  

 
CONCILIACIÓN EXTRAJUDICIAL 

 
FUNDACIÓN 

HOSPITALARIA SAN 
VICENTE DE PAUL 

 
DEPARTAMENTO DE 
SUCRE-DIRECCIÓN 

SECCIONAL DE SALUD 
DE SUCRE 

 
23/10/2013 

 
AUTO NO DAR 
APROBACIÓN A LA 
CONCILIACIÓN.  

 
1 

 
5 

 
70001-33-33-002-

2013-00223-00  

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 
ANIBAL ANTONIO 
ALMARIO MEZA 

 

 
MUNICIPIO DE 

SINCELEJO 

 
23/10/2013 

AUTO CONCÉDASE UN 
PLAZO DE 10 DÍAS, 
CONTADOS A PARTIR 
DE LA NOTIFICACIÓN 
DE ESTE AUTO AL 
ACTOR 
 

 
1 



 
6 

 
70001-33-33-002-

2013-00229-00  

 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 
 

VIOLANTE DE JESÚS 
GONZALEZ RUBIO 

MARTÍNEZ 

 
 

NACIÓN-
MINEDUCACIÓN-FONDO 

DE PRESTACIONES 
SOCIALES 

 
 

23/10/2013 

 
 
AUTO QUE INADMITE 
DEMANDA  

 
1 

 
7 

 
70001-33-33-002-

2013-00208-00  

 
 

CONCILIACIÓN EXTRAJUDICIAL 

 
ADOLFO ROMERO 

PINEDA  

 
HOSPITAL LOCAL 

NUESTRA SEÑORA DEL 
SOCORRO DE SINCÉ-

SUCRE 

 
 

23/10/2013 

 
AUTO QUE NO DA 
APROBACIÓN A LA 
CONCILIACIÓN.   

 
1 

 
8 

 
70001-33-33-002-

2013-00238-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
CARMEN 

MONTERROZA 
BUSTAMANTE  

 
 

CAJANAL-UGPP 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE INADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

 
9 

 
70001-33-33-002-

2013-00221-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
PABLO ROMERO 

MARTÍNEZ 

 
DIRECCIÓN DE 

IMPUESTOS Y ADUANAS 
NACIONALES 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE INADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

 
10 

 
70001-33-33-002-

2013-00225-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
MARIA CARDENAS 

PIÑEROS 

 
DEPARTAMENTO DE 

SUCRE 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE INADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

 
11 

 
70001-33-33-002-

2013-00224-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
BLANCA MERCADO 

CASTILLO 

 
MUNICIPION DE 

SINCELEJO 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE INADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

 
12 

 
70001-33-33-002-
2013-00232-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
YELENA GÓMEZ PEREZ  

 
HOSPITAL 

UNIVERSITARIO DE 
SINCELEJO 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE ADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

 
13 

 
70001-33-33-002-
2013-00187-00-00  

 
EJECUTIVO 

 
MAURY MEDRANO 

MARTÍNEZ 

 
MUNICIPIO DE 

SANTIAGO DE TOLÚ 
 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE REMITE POR 
COMPETENCIA A LOS 
JUZGADOS LABORALES 
DEL CIRCUITO.  

 
1 

 
14 

 
70001-33-33-002-
2013-00206-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
VICTOR BELEÑO 

PEREZ  

 
CREMIL  

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE ADMITE 
DEMANDA.  

 
1 



 
 

15 

 
 

70001-33-33-002-
2013-00044-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
RODRIGO BEJARANO 

MARTÍNEZ  

 
 

UGPP 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE SEÑALA 
FECHA PARA 
AUDIENCIA DEL ART. 
192 INC 4  EL DÍA 
19/11/2013 A LAS 3:00 
DE LA TARDE.   

 
1 

 
16 

 
70001-33-33-002-
2013-00226-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
 

GERMAN ANAYA 
GÓMEZ  

 
 

MUNICIPIO DE 
SINCELEJO Y OTRO 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE ADMITE 
DEMANDA.  

 
1 

 
17 

 
70001-33-33-002-
2013-00231-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
TERESA  PÉREZ 
MONTERROZA  

 
 

CAJANAL/UGPP 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE INADMITE 
DEMANDA-CONCEDE 10 
DÍAS  

 
1 

 
 
 

18 

 
 
 

70001-33-33-002-
2013-00166-00-00  

 
 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 
 
 

RUBY PORRAS DE 
FADUL  

 
 
 

MUNICIPIO DE 
SINCELEJO  

 
 
 

23/10/2013 

 
AUTO QUE CONCEDE 
UN PLAZO DE 10 DÍAS A 
LA PARTE ACTORA 
PARA QUE APORTE 
PRUEBA SUMARIA DE 
CONFORMIDAD CON EL 
ART. 5 DE LA LEY 1653 
DE 2013.   

 
1 

 
19 

 
70001-33-33-002-
2013-00209-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
HUGO MIRANDA 

AREVALO  

 
CENTRO DE SALUD LOS 

PALMITOS  

 
23/10/2013 

 
AUTO CONCEDE 10 
DÍAS PARA QUE 
CORRIJA LA DEMANDA.  

 
1 

 
20 

 
70001-33-33-002-
2013-00235-00-00  

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
NIDIA RODRIGUEZ 

ALVAREZ  

 
COLPENSIONES  

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE ADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

 
21 

 
70001-33-33-002-
2013-00156-00-00  

 
REPARACIÓN DIRECTA 

 
TANIA HERNANDEZ 
ARROYO Y OTROS 

 
INVIAS-MUNICIPIO DE 

SINCELEJO  

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE ADMITE 
DEMANDA.   

 
1 

 
22 

 
70001-33-33-002-
2013-00026-00-00  

 
NULIDA DY 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
DOLIVETH 

CONTRERAS PEREZ  

 
MUNICIPIO DE 

SINCELEJO 

 
23/10/2013 

 
AUTO FIJA FECHA 
PARA AUDIENCIA 
INICIAL EL DÍA 
15/11/2013 A LAS 9:45 
a.m. .   

 
1 



 
23 

 
70001-33-33-002-
2013-00027-00-00  

 
NULIDA DY 

RESTABLECIMIENTO DEL 
DERECHO 

 
ALEX SIERRA 
PATERNINA  

 
MUNICIPIO DE 

SINCELEJO  

 
23/10/2013 

 
AUTO FIJA FECHA 
PARA AUDIENCIA 
INICIAL EL DÍA 
21/11/2013 A LAS 9:45 
a.m.    

 
1 

 
24 

 
70001-33-33-002-

2013-000145-00-00  

 
 

REPARACIÓN DIRECTA  

 
 

JOHEN HERRERA DÍAZ  

 
MINISTERIO DE 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO 

SOSTENIBLE Y OTROS 

 
23/10/2013 

 
AUTO QUE ADMITE LA 
DEMANDA.  

 
1 

SE   DEJA CONSTANCIA QUE SE FIJA EL PRESENTE ESTADO ELECTRÓNICO EN EL MEDIO INFORMATIVO DE LA RAMA JUDICIAL DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 
201 DEL CPACA ( LEY 1437 DE 2011),  A LAS OCHO ( 8:00A.M) HOY VEINTICUATRO (24) DE OCTUBRE DE DOS MIL TRECE ( 2013) Y SE DESFIJA EN LA FECHA A LAS SEIS ( 6:00 P.M).  

 
 

 
ANGÉLICA MARÍA GUZMÁN BADEL 

SECRETARIA 


